
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJA 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VŠĮ RASEINIŲ PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO STRUKTŪROS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

2020 m. gruodžio 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

2020 m. lapkričio 17 d. gautas VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – Centras) 

raštas Nr. A3-384 (1.9 E) ,,Dėl VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centro struktūros 

pakeitimo“, kuriame prašoma pakeisti Centro struktūrą. Rašte pateikiama ši informacija: 

VšĮ Raseinių pirminės sveikatos priežiūros centro struktūra buvo pakeista Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. TS-226 „Dėl VšĮ Raseinių pirminės 

sveikatos priežiūros centro struktūros patvirtinimo“. Centro struktūroje yra poliklinika, 5 

ambulatorijos, Žaiginio BPG kabinetas ir trys medicinos punktai.  

Žaiginio BPG kabinete iki 2018 m. rugpjūčio 22 d. dirbo šeimos gydytoja A. R., gyvenanti 

Žaiginyje. Šeimos gydytoja darbą kabinete pradėjo nuo 2011 m. vasario 1 d. ir nuo 2014 m. 

rugsėjo 29 d., dirbdama Žaiginio BPG kabinete, pradėjo dirbti ir Šiluvos ambulatorijoje, nes 

prisirašiusių gyventojų skaičius jau tuo metu buvo per mažas pilnam darbo krūviui vien tik darbui 

Žaiginio BPG kabinete. Nuo 2012 m. balandžio 19 d. iki 2014 m. sausio 17 d. ir nuo 2016 m. 

sausio 17 d. iki 2018 m. rugpjūčio 22 d. šeimos gydytoja buvo vaiko priežiūros atostogose. 

Pasibaigus vaiko priežiūros atostogoms, šeimos gydytoja parašė prašymą atleisti iš darbo savo 

noru pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso 55 straipsnio 1 dalį. Per visą tą laikotarpį ir iki 

šiol tiek Šiluvos ambulatorijoje, tiek Žaiginio BPG kabinete dirba šeimos gydytojas iš poliklinikos 

ar ambulatorijos ir iki šiol nors ir buvo dedamos visos pastangos, neatsirado šeimos gydytojo, 

norinčio dirbti Šiluvos ambulatorijoje ir Žaiginio BPG kabinete. Į Šiluvos ambulatoriją šeimos 

gydytojas atvažiuoja priimti pacientų kiekvieną savaitės darbo dieną, Žaiginio BPG - vieną kartą 

savaitėje. Prisirašiusių asmenų skaičių galima stebėti tik pagal gydytojo apylinkes, bet ne pagal 

gyvenamą vietą, todėl daroma prielaidą, kad pacientų skaičius tolygiai mažėja, o ypač Žaiginyje. 

Šiluvos ambulatorija nutolusi 10 km. nuo Žaiginio, todėl nuvykimui pas pacientus Žaiginio BPG 

kabineto darbuotojai naudoja Šiluvos ambulatorijos transportą, kuris šių metų liepos mėnesį buvo 

atnaujintas ES finansuojamo projekto lėšomis. Žaiginio BPG kabinete dirba bendruomenės 

slaugytoja 0,75 darbo krūvio, darbuotoja yra pensinio amžiaus jau 10 metų. 

Atsižvelgiant į išlaidas, kurias Centras patiria išlaikydamas neadekvačiai didelį pastatą ir įvertinus 



bendrai situaciją Lietuvoje, kuri atspindi šeimos gydytojų trūkumą šalyje, bei įvertinus jau įdėtas 

pastangas per pastaruosius 4 metus rasti gydytoją nuolatiniam darbui kaime, prognozuojama, kad 

artimiausiu metu vargu ar įstaiga suras šeimos gydytoją, baigusį rezidentūros studijas, norintį 

dirbti Žaiginio BPG kabinete. Vadovaudamasi protingumo kriterijais, siūloma svarstyti ir pritarti 

siūlymui uždaryti Žaiginio BPG kabinetą. Žaiginio BPG kabinetas yra dideliame atskirame 

pastate, kuris apšildomas skystu kuru iš vietinės katilinės. Šio pastato šildymas įstaigai kainuoja 

vidutiniškai apie 400 eurų per metus, papildomai naudojama elektra apie 200 eurų, nes naudojami 

kondicionieriai patalpų šildymui viso rudens-žiemos sezono metu. Pastato teritorija didelė, kurią 

reikia šienauti, žoliapjovės kurui sunaudojama apie 300 eurų. Nepriklausomai kaip dažnai dirba 

kabinetas, jo darbui užtikrinti reikalingos priemonės ir įranga, kurių patikrai, techniniam 

aptarnavimui ir draudimui išleidžiama apie 300 eurų, ryšių paslaugoms užtikrinti išleidžiama apie 

600 eurų. Nebematydama perspektyvos, jog atsiras šeimos gydytojas ir žinodama, kad Šiluvos 

ambulatorija bus pajėgi aptarnauti visus pacientus, įstaiga prašo svarstyti ir priimti siūlymą 

uždaryti šį padalinį. 

Taip pat pageidaujama uždaryti Ilgižių, Gylių ir Kaulakių medicinos punktus. Priežastys labai 

objektyvios. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras š. m. birželio 2 d. patvirtino 

įsakymą Nr. V-1357 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. gruodžio 14 

d. įsakymo Nr. V-1026 „Dėl ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimo reikalavimų aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“. Šiuo įsakymu įstaigoje steigiamas ambulatorinės slaugos paslaugos 

namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugą teikiantis padalinys su visa reikalinga specialistų 

komanda, į kurios sudėtį įeina: šeimos gydytojas, bendruomenės ir bendrosios praktikos 

slaugytojas, slaugytojo padėjėjas, kineziterapeutas, socialinis darbuotojas ir medicinos 

psichologas. Į slaugytojų komandą patenka visi trys medicinos punktuose dirbantys slaugytojai. 

Uždarius medicinos punkto patalpas Ilgižių mokykloje, bendruomenės slaugytojas, visą darbo 

laiką skirs pacientų lankymui jų namuose ir darbui Betygalos ambulatorijoje. Pacientams teikiamų 

ambulatorinių slaugos paslaugų kokybė ir kiekis nenukentės, bet garantuotai padidės. 

Gylių medicinos punktas yra daugiabučiame pastate. Punkto patalpos šildomos kietu kuru 

kūrenama krosnimi, esamos krosnies ir kamino techninė būklė šiuo metu yra kritinė. Pasirinkus 

patalpų šildymą elektra tai būtų neefektyvu. Bendruomenės slaugytojas pacientams aptarnauti turi 

automobilį, įsigytą ES projekto lėšomis.  

Kaulakių medicinos punktas yra Pagojukų seniūnijos pastate. Šiame punkte dirbantis slaugytojas ir 

iki šiol aptarnauja plačią teritoriją nuo Gruzdiškės iki Vosiliškio kaimų.  

Įsigaliojus aukščiau įvardintam LR sveikatos apsaugos ministro įsakymui, prasiplėtė slaugos 

paslaugų gavėjų ratas bei pačių paslaugų skaičius vienam asmeniui, apmokamų iš PSDF biudžeto 

lėšų, todėl Centre nuo š. m. liepos 1 d. reorganizuotas darbas teikti ambulatorinės slaugos paslaugą 



namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugą, siekiant užtikrinti slaugos paslaugų tęstinumą, 

patenkinti pacientų slaugos poreikius namų sąlygomis ir skatinti pacientų savirūpą. Dėl šios 

priežasties visi trys medicinos punktuose dirbantys slaugytojai yra įtraukti į ambulatorinės slaugos 

paslaugos namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugą teikiantį padalinį. Valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie sveikatos apsaugos ministerijos 

direktoriaus 2020 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. T1-1706- 91.1) „Dėl viešosios įstaigos Raseinių 

pirminės sveikatos priežiūros centro įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos patikslinimo ir 

odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigos licencijos galiojimo panaikinimo“ ir 2020 m. 

lapkričio 10 d. įsakymu Nr. T1-2227 - (1.1.) „Dėl viešosios įstaigos Raseinių pirminės sveikatos 

priežiūros centro įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijos patikslinimo“ suteikta teisė 

papildomai teikti pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos -  paliatyviosios 

pagalbos paslaugą. 2020-11-16 pasirašyta sutarties papildymas su Kauno teritorine ligonių kasa 

šiai paslaugai teikti. 

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytus teiginius prašoma leisti pakeisti Centro struktūrą panaikinant 

Žaiginio BPG kabinetą, Gylių, Kaulakių ir Ilgižių medicinos punktus ir poliklinikos patalpose 

pritarti ambulatorinės slaugos namuose ir paliatyviosios pagalbos paslaugos padalinio steigimui.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Pagerės paslaugų prieinamumas Raseinių rajono gyventojams (paslaugos teikiamos pacientų 

namuose). 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamas visuomenės požiūris į pasikeitimus. Tačiau praktika rodo, kad po tam tikro laiko 

gyventojai džiaugiasi teikiama pagalba jų namuose. Tinkama komunikacija (informacijos, 

kontaktinių duomenų pateikimas gyventojams) padės spręsti minėtą problemą. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

- 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Įstaigos veikla finansuojama PSDF lėšomis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

- 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Rajono Savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja Akvilė Juškienė. 

Savivaldybės gydytoja      (parašas)   Akvilė Juškienė 


